
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo, číslo Smlouvy objednatele SML/1388/2024, číslo Smlouvy zhotovitele 

uzavřené dne 03.09.2024, podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 

Smluvní strany 

. Statutární město Přerov 

Se sídlem: Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 

Zastoupené: JUDr. Vladimírem Lichnovským, náměstkem primátora, na 

základě pověření dle bodu 6. usnesení Rady města Přerova 

Č. 1552/48/6.1/2024 ze dne 12. června 2024 

IČ; 00301825 

DIČ; cz00301825 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo transparentního účtu: 27-1884482379/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen ,,objednatel")

a 

. SPZ Design, s.r.o. 

Se sídlem: Moravská 359/13, 779 00 Olomouc - Holice 

Zastoupena: Ing. Petr Zavadil 

ve věcech smlouvy Ing. Petr Zavadil 

ve věcech technických Ing. Petr Zavadil 

ıčz 27831132 

Dıčz cz27831132 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Čísıø účtu: 218336076/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

44028 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen ,,zhotovite|”)

1



II. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že Z technických důvodů na straně zhotovitele, bude změněna forma 

konstrukce zelené střechy. Na základě výše uvedené dohody se smlouva o dílo 

č. Sl\/IL/1388/2024, č. smlouvy zhotovitele ---- uzavřená dne 03.09.2024, mění následovně: 

1. ČI. III. Předmět smlouvy, odst. 2 se ruší a nově se sjednává v následujícím znění: 

Dílo má tyto části a rozsah: 

Požadováno je zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavebnı 

povolení, dokumentace pro provádění stavby (DPS), výkon inženýrské činnosti a výkon 

autorského dozoru projektanta. 

Řeší se rekonstrukce střechy hlavního výukového objektu a vytvoření konstrukce vrstvené 

zelené střechy. Byla zjištěna počínající degradace povrchu střešního pláště - viditelné 

mikrotrhliny. Jsou patrné průšlapy po povrchu střešního plástě - možná degradace 

zabudované izolace Z PPS. Nízké výšky atiky u obvodových stěn jsou nevhodné pro položenı 

konstrukce zelené střechy. Z uvedených důvodů je nezbytné provést kompletní rekonstrukci 

střechy S provedením střechy jako nevětrané jednoplášťové. 

Pro zelenou střechu bude použito vrstveného provedení s předkultivací. Dojde k položenı 

fólie na ochranu kořenů, případně plachet na ochranu střešní krytiny. Po rozměření 

a uložení zeleně na plochu dojde k dosypání kačírkem - štěrkem podél atik a vystupujících 

konstrukcí. 

Požadavky na PD: 

- V případě zelených střech musí být součinitel odtoku max. 0,55 u plochých extenzivních 

střech, max. 0,1 u plochých intenzivních střech a max. 0,7 u střech se sklonem nad 12°. 

V projektu musí být uvedeno, jak byl daný součinitel odtoku stanoven - např. uvedením 

odkazu na příslušnou normu, metodiku, technický list výrobku. V případě technického 

listu výrobku, musí být tento k projektu přiložen. 

- plocha zelené střechyje minimálně 10 m2 (v případě více nenavazujících ploch musí každá 

Z ploch splňovat tento limit). 

- součástí skladby zelené střechy je instalace geotextílie jako ochranné vrstvy 

hydroizolačního souvrství O plošné hmotnosti 500 g-m-2 a více. 

- plocha zeleně musí tvořit minimálně 80 % z celkové plochy zelené střechy. 
- k případné Závlaze zelených střech musí být primárně využívána srážková voda. 

Doplňkově může být k Závlaze využita voda z vodovodního řádu či jiných zdrojů, a to 

pouze v případě, kdy není technicky možné a ekonomicky efektivní zajistit pro závlahu 

dostatečné množství srážkové vody. 

Pozn.: Podrobný popis a zdůvodněnítechnických a ekonomických limitů, které vyvolávajı 

potřebu využití vody Zvodovodního řádu či jiných zdrojů, musí být uvedeny přímo 

v projektové dokumentaci zpracované osobou s příslušnou autorizací. 

- statické posouzení. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

2 

I

ı

ı

ı



III. 

Závěrečná ujednání 

Tento dodatekje V případě i) vyhotovení v elektronickém formátu podepsán elektronickými 

podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, ii) listinného vyhotovení vyhotoven ve 

čtyřech Stejnopisech S platností originálu podepsaných Oprávněnými Zástupci smluvních 

stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Smluvní Strany shodně prohlašují, že si dodatek ke smlouvě O dílo před jeho podpisem 

přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že 

se dohodly O celém jeho obsahu, což Stvrzují svými podpisy. 

Smluvní Strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku včetně jeho příloh není 

obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a souhlasí 

se zveřejněním jeho textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním stranám 

vyplývají Z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím). 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo 

osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru 

smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto 

dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném 

pohybu těchto údajů (dále jen ,,GDPR") zhotovitele, že bude v souvislosti S plněním této 

smlouvy zpracovávatjeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů a kontaktních osob a dále 

třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro poskytováníplnění na základě této 

smlouvy. Zpracování osobních údajů bude objednatelem prováděno pouze vrozsahu 

nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této smlouvy. 

Podrobné informace o zpracování osobních údajů objednatelem včetně zásad tohoto 

zpracování jsou kdispozici na webových stránkách objednatele dostupných Z: 

https://WWW.prerov.eu/cs/magistrat/O-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu- 

gdpr/ochrana-osobních-udaju-gdpr/. 

Uzavřenítohoto dodatku bylo schváleno Radou města Přerova na její 80. schůzi, konané dne 

02. června 2025, usnesením č. 2446/80/7.6/2025 (doložka podle ust. § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů). 

V Přerově V Olomouci 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

JUDr. Vladimír Lichnovský, náměstek primátora lng. Petr Zavadil, jednatel

3


